



**Kultur- och fritidsförvaltningen**

Handläggare: Anna Eneroth  
Titel: Tf. enhetschef  
E-post: anna.eneroth@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämnden

## Verksamhetsavtal Norrtälje Naturvårdsstiftelse år 2025

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden

1. godkänna verksamhetsavtal med Norrtälje Naturvårdsstiftelse och
2. bevilja 2 693 500 kronor i bidrag för 2025

### Sammanfattning

Nuvarande verksamhetsavtal mellan Norrtälje kommun och Norrtälje Naturvårdsstiftelse upphörde 2024-12-31. Kultur- och fritidsnämnden avser att förlänga avtalet 2025-01-01 – 2025-12-31.

### Ärendet

Färsna gård ägs av Norrtälje kommun. Färsna området är ett av Norrtälje stads mest värdefulla tätortsnära grönområden i många olika avseenden. Området är ett kommunalt naturreservat. Området har höga bevarandevärden och Norrtälje kommuns vilja är att ge invånarna långsiktig tillgång till friluftsliv, rekreation och naturupplevelser i Färsna området. Det nuvarande verksamhetsavtalet mellan Norrtälje kommun och Norrtälje Naturvårdsstiftelse löpte ut den 31 december 2024. Kultur- och fritidsnämnden planerar att förlänga avtalet för perioden 1 januari 2025 till 31 december 2025. Under 2023 uppmärksammade Norrtälje Naturvårdsstiftelse ekonomiska utmaningar, bland annat på grund av ökande driftskostnader. Kommunstyrelsen tog föreningens situation på allvar och beviljade ytterligare medel genom kultur- och fritidsnämnden. För 2024 ökade bidraget med 600 000 kronor, vilket gav ett totalt bidrag om 2 500 000 kronor. För 2025 anger stiftelsen att kostnaderna har fortsatt att öka, förslag till 2025 är att utöka bidraget till 2 693 500 kronor

Avtalsförslaget anger kommunens och stiftelsens gemensamma målsättning för 2025. Avtalet innebär också att;

1. kultur- och fritidsnämnden förbinder sig att bevilja bidrag till Norrtälje Naturvårdsstiftelse med 2 693 500 kronor.
2. Norrtälje Naturvårdsstiftelse förbinder sig att planera och utföra sin verksamhet i Norrtälje kommun, enligt avtal.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen bad, idrott och friluftsliv.

## Ekonomiska konsekvenser

Förslaget att bevilja ett verksamhetsbidrag på 2 693 500 kronor till Norrtälje Naturvårdsstiftelse för deras verksamhet på Färsna gård är nödvändigt för att bevara och utveckla områdets natur- och kulturvärden. Om bidraget inte beviljas riskerar stiftelsen att minska sin förmåga att erbjuda invånare och besökare naturvård, friluftsliv och hållbarhetsaktiviteter, vilket skulle påverka tillgången till värdefulla naturupplevelser i kommunen. Kultur- och fritidskontoret anser att Färsnaområdet är ett av Norrtäljes mest värdefulla grönområden nära stadskärnan, och att Färsna gård fungerar som ett nav för verksamheter som främjar hållbarhet, naturvård, kulturarv och småskaligt jordbruk. Detta bidrar till både invånarnas välbefinnande och bevarandet av områdets unika värden.

## Konsekvenser för barn

Förslaget att bevilja ett verksamhetsbidrag till Norrtälje Naturvårdsstiftelse för verksamheten på Färsna gård påverkar barn både direkt och indirekt. Direkt ger det barn möjlighet att delta i natur- och friluftaktiviteter som främjar lärande om hållbarhet och djurvård, vilket skapar en trygg och utvecklande fritid. Indirekt skyddar det barn från skadlig påverkan på miljön genom att stödja hållbarhet och naturvård. Beslutet är fattat med avvägningen att det är i barnens bästa intresse att säkerställa deras tillgång till dessa aktiviteter och bevara Färsnaområdet som en resurs för lärande och välmående.

## Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att Färsnaområdet är ett av Norrtälje stads mest värdefulla tätortsnära grönområden med höga bevarandevärden, och att det är ett kommunalt naturreservat av stor betydelse. Beviljandet av ett verksamhetsbidrag till Norrtälje Naturvårdsstiftelse för Färsna gård främjar hållbar utveckling på landsbygden genom att stödja miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet. Området fungerar som ett nav där barn och unga får tillgång till lärande och aktiviteter som främjar hållbarhet, naturvård, friluftsliv och djurhållning. Detta stärker social sammanhållning och ger ökad förståelse för natur och kulturarv.

Adam Persson  
Förvaltningsdirektör  
Kultur- och fritidsförvaltningen

Anna Eneroth  
Tf. Enhetschef  
Kultur- och fritidsförvaltningen

## Bilaga/Bilagor

Verksamhetsavtal för 2025

## Beslut skickas till

Norrtälje Naturvårdsstiftelse